
БЮДЖЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2025 И 2026 ГОДОВ

НАСЕЛЕНИЕ - 17 747 ЧЕЛОВЕК 

ПЛОЩАДЬ 19 КМ2 



Наименование 

показателя
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4

Доходы, руб. 152 933 350 139 360 642 173 072 400

Расходы, руб. 163 279 013 149 472 402 182 092 059

Дефицит 

бюджета, руб.
10 345 663 10 111 759 9 019 659
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Формирование доходной части города Покров на 2024 год и плановый период
2025 - 2026 годов осуществлялось в условиях действующего налогового
законодательства, на основе прогнозной оценки исполнения бюджета за 2023 год,
прогнозных показателей администраторов дохода бюджета, в том числе:

с учетом утвержденных нормативов отчислений от федеральных и
региональных налогов и неналоговых поступлений в соответствии с методикой
прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования
«Город Покров» и методикой прогнозирования поступления по источникам
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Покров».

Налоговые поступления –
Управление Федеральной 

налоговой службы по 
Владимирской области

Неналоговые поступления –
Администрация города Покров 

(КУМИ), МКУ «ЦМУ»
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В 2024 году 62 % собственных доходов бюджета муниципального образования

«Город Покров» сформировано за счет налоговых поступлений- , в том числе налога

на доходы физических лиц (33,2%), акцизы (2,8%) и местных налогов – налога на

имущество физических лиц, земельного налога и транспортного налога с физических

лиц (26,4%). 5



49%

3%

46%

2%Доходы от использования имущества

Доходы от оказания платных услуг 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

Штрафы и прочее

38,0% доходов муниципального образования «Город Покров» приходится на

неналоговые доходы.
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2024 год 
2025 год 

2026 год

36,227.0

27,208.8

55,818.6

ОБЪЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 
ПРЕДУСМОТРЕН В СООТВЕТСТВИИ С ПРОЕКТОМ 

ОБЛАСТНОГО И РАЙОННОГО БЮДЖЕТОВ, ТЫС. РУБ.

27364.7
20597.5

49336.3

2024 год 2025 год 2026 год

ИЗ  БЮДЖЕТА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ТЫС. РУБ.

8862.3

6611.3 6482.3

2024 год 2025 год 2026 год

ИЗ  БЮДЖЕТА ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА, ТЫС. РУБ.
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Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город Покров»
прогнозируется на 2024 год в сумме 152 933,4 тыс. рублей, на 2025 год – 139 360,6 тыс. рублей,
на 2026 год – 173 072,4 тыс. рублей с учетом межбюджетных трансфертов из бюджета
Владимирской области и Петушинского района и собственных доходов.

Наименование 
показателя

2022 год, 
отчет, 

тыс. руб.

2023 год, 
ожид. исполн., 

тыс. руб.

2024 год, 
прогноз, 
тыс. руб.

2025 год, 
прогноз, 
тыс. руб.

2026 год, 
прогноз, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

Налоговые и 
неналоговые 
доходы

111 493,7 115 899,0 116 706,4 112 151,8 117 253,8

Безвозмездные 271 242,3 192 078,0 36 227,0 27 208,8 55 818,6
Дотация 28 035,6 22 429,0 10 934,0 8 683,0 8 554,0
Субсидии 159 924,3 146 361,0 24 251,7 17 484,5 24 051,8

Иные 
межбюджетные 
трансферты

84 350,2 24 052,0 1 041,3 1 041,3 23 212,8

Прочие 
безвозмездные

840,6 412 0 0 0

Возврат остатков -1 908,4 -1 176,0 0 0 0

382736.0

307977.0

152933.4
139360.6

173072.4

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО ДОХОДОВ, ТЫС. РУБ.
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Ассигнования на оплату труда работников муниципальных учреждений рассчитаны исходя из
необходимости сохранения целевых показателей, установленных «майскими» указами Президента
Российской Федерации, на достигнутом уровне.

Расходы на дорожное хозяйство запланированы в соответствии с положением о муниципальном
дорожном фонде.

Бюджетные ассигнования на оплату коммунальных услуг на 2024-2026 годы рассчитаны исходя из
планируемой индексации регулируемых цен и тарифов на продукцию (услуги) отраслей
инфраструктурного сектора.

Расчет субсидий на выполнение муниципальных заданий муниципальным учреждениям произведен на
основании базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной услуги и нормативных затрат на
выполнение муниципальной работы.

Расходы бюджета муниципального образования «Город Покров» на 2024-2026 годы
сформированы в соответствии с реестром расходных обязательств муниципального
образования «Город Покров». Расходы бюджета на 85% представлены в утвержденных
муниципальных программах. Утвержден перечень муниципальных программ. Расчет
расходной части городского бюджета на 2024 - 2026 годы производился расчетным методом
и методом индексации к уровню 2023 года.
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Органы 
управления

Национальная  
безопасность

Национальная 
экономика

Жилищно-
коммунально

е хозяйство

Охрана 
окружающей 

среды
Культура

Социальная 
политика

Физическая 
культура и 

спорт

Средства 
массовой 

информации

Обслуживание  
муниципально

го  долга

Утвержденный план на 2023г., тыс. руб. 63934.1 1830.0 19779.4 108691.7 500.0 37238.2 5540.4 8944.8 4437.3 15.1

Прогноз на 2024г., тыс. руб. 67576.8 1526.5 22956.5 17182.3 500.0 33699.6 5463.6 9453.0 4908.3 12.4

Прогноз на 2025г., тыс. руб. 64510.5 1006.9 22581.1 5095.8 100.0 33529.9 5222.4 9453.0 4908.3 7.9

Прогноз на 2026г., тыс. руб. 64085.0 294.4 22835.1 7067.7 100.0 62836.7 5292.7 8753.0 4508.3 5.5

250911.0

163279.0

146415.8

175778.4

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО РАСХОДОВ, 
ТЫС. РУБ.
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67576.8

64510.5

64085.0

Общегосударственные 
вопросы, тыс. руб.

2024 год 2025 год 2026 год

21268.4

21268.4

21268.4

Содержание органов 
государственной власти, 

тыс. руб.

2024 год 2025 год 2026 год



200

200

200

2024 год

2025 год

2026 год

Создание  резервного фонда , тыс. руб.

2024 год, 
44459.6

2025 год, 
42406.3

2026 год, 
42118.8

Содержание  муниципального  казенного 
учреждения «Центр муниципальных услуг», 

тыс. руб. 2024 год, 
1648.8

2025 год, 
635.8 2026 год, 

497.8

Прочие мероприятия , тыс. руб.
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Расходы связанные с  
заключенным  соглашением  о 

совместных  действиях  
муниципального района  и 
поселение  по организации 

Единой Дежурной 
Диспетчерской службы 

Петушинского района, тыс. руб.

Расходы на снижение  рисков и 
смягчение последствий  
чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного 
характера муниципального  

образования «Город Покров», 
тыс. руб.

Расходы по противодействию 
терроризму и экстремизму на 
территории муниципального  

образования «Город Покров», 
тыс. руб.

Выполнение других 
обязательств в части 

общегосударственных вопросов 
в рамках непрограммных 

расходов органов 
исполнительной власти, тыс. 

руб.

2024 год 712.5 759 5 50

2025 год 712.5 239.4 5 50

2026 год 0 239.4 5 50 8

Данные бюджетные ассигнования
предусмотрены на мероприятия,
связанные с защитой населения и
городской территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера.



2024 
год, 

22956.5

2025 
год, 

22581.1

2026 
год, 

22835.1

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
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Наименование показателя 2024 год 2025 год 2026 год

Национальная экономика 22956,5 22581,1 22835,1

В том числе:

Мероприятия  по развитию  малого и среднего    

предпринимательства, тыс. руб.
25,0 25,0 25,0

Расходы на развитие внутреннего и въездного  туризма   

в муниципальном  образовании «Город Покров», 

тыс. руб.

100,0 100,0 100,0

Расходы на ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

тыс. руб.

21695,5 21838,1 21959,1

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, тыс. руб.
1076,0 618,0 741,0

Расходы по осуществлению регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

тыс. руб.

50,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию информационной системы 

города, тыс. руб.
10,0 0,0 10,0
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2024 год 2025 год 2026 год

560,0

287… 287…491…
210… 210…

0 0

2680.1

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы на  уплату  взносов на капитальный ремонт жилого 
фонда муниципального  образования «Город Покров», тыс. руб.
Расходы по содержанию и обслуживанию муниципального 
имущества, тыс. руб.
Расходы на социальное жилье, тыс. руб.

2024 год 2025 год 2026 год

324.9 324.9 324.9

2591.3 2591.3 2591.3

КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО

На налоги на недвижимое имущество муниципальной 
казны, тыс. руб.
Исполнение муниципальной гарантии и прочие расходы, 
тыс. руб.
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На уличное 
освещение, тыс. руб.

На содержание мест 
захоронения, тыс. руб.

На  озеленение города, 
тыс. руб.

Расходы на ремонт  
дворовых территорий 

многоквартирных 
жилых домов и 

благоустройство 
общественных  

территорий, тыс. руб.

На реализацию 
мероприятий по 

энергосбережению и 
повышению 

энергетической  
эффективности на 

территории МО «Город 
Покров», тыс. руб.

На прочие 
мероприятия 

благоустройства 
(уборка мусора, 

дренажные  устройства 
,монтаж демонтаж  
новогодних елок, 

профилактические  
мероприятия  от 

энцефалитного клеща), 
тыс. руб.

Расходы на 
сохранение и 

реконструкцию 
военно-мемориальных 

объектов в рамках 
непрограммных 

расходов органов 
исполнительной 
власти, тыс. руб.

2024 год 2022.2 600.0 300.0 6502.6 2639.8 780.0 370.0

2025 год 546.4 100.0 77.0 0.0 707.9 180.0 70.0

2026 год 546.0 100.0 77.0 0.0 0.0 180.0 70.0

БЛАГОУСТРОЙСТВО
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2024 год, 500

2025 год, 100 2026 год, 100

Средства на  ликвидацию  
несанкционированных свалок, тыс. руб.
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6051.2

12674.5

3683.2

7477.8

3737.4

6013.9

12615.1

3664.5

7440.5

3720.4

5313.9

11865.1

3164.5

6601.3

3220.4

МБУ «Краеведческий музей»

МБУ «Дом Культуры

МБУ «Покровская городская 
библиотека»

МБУ «Молодежный центр 
информационных технологий  

«Интеллект»

МБУ «Покровская детская 
библиотека»

СУБСИДИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ВЫПОЛНЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ, ТЫС.РУБ.

2026 год 2025 год 2024 год

СУБСИДИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ  
БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ  

НА ИНЫЕ ЦЕЛИ, ТЫС. РУБ.

НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОКАЗАТЕЛЯ

2024 
ГОД

2025 
ГОД

2026 
ГОД

На укреплению 
материально-технической 
базы МБУ МЦИТ 
«Интеллект», тыс. руб.

0,0 0,0 5223,7

Укреплению материально-
технической базы 
муниципальных музеев, 
тыс. руб.

0,0 0,0 27372,3

На реализацию 
мероприятий по 
модернизации библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных 
образований, тыс. руб.

75,5 75,5 75,5
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3455.4

121.1

1621.6

265.5

3455.4

121.1

1645.9

0.0

3455.4

105.4

1731.9

0.0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих, 
тыс. руб.

Компенсацию льготных проездов отдельным 
категориям граждан, тыс. руб.

Предоставление субсидий  на приобретение 
жилья молодым семьям, тыс. руб.

Межбюджетные трансферты муниципальному 
образованию «Петушинский район» по 

переданным полномочиям на обеспечение 
жильем  многодетных  семей, тыс. руб.

2026 год 2025 год 2024 год
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2024 год, 9453.0 2025 год, 9453.0

2026 год, 8753.0

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 
БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «СТАДИОН ПОКРОВСКИЙ» 

НА ВЫПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ, ТЫС. РУБ.
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4474.3 4474.3
4074.3

434,0 434,0 434,0

2024 ГОД 2025 ГОД 2026 ГОД

Субсидии муниципальному  автономному учреждению «Городской информационный центр 
Покров – Медиа»  на выполнение муниципального задания  в части городского 
телерадиовещания, работы городского информационного сайта, тыс. руб.

Субсидии муниципальному  автономному учреждению «Городской информационный центр 
Покров – медиа»  на выполнение муниципального задания в части выпуска газеты  «Покров 
смотрит в будущее», тыс. руб.
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2024 ГОД
12,4

2025 ГОД
7,9

2026 ГОД
5,5
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В 2024 году источниками финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Город Покров»
являются остатки средств на счетах по учету средств бюджета
в размере 4 520 346,22 тыс. руб., погашение кредита
с областного и районного бюджетов в размере 7 384,98 тыс.
руб., получение кредита от кредитных источников в размере
13 210,29 тыс. руб.

В 2025 году источниками финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Город Покров»
являются остатки средств на счетах по учету средств бюджета
в размере 4 511,8 тыс. руб., погашение кредита с областного
бюджета в размере 2 384,9 тыс. руб., получение кредита
от кредитных источников в размере 7 984 902,13 тыс. руб.

В 2026 году источниками финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Город Покров»
являются остатки средств на счетах по учету средств бюджета
в размере 3 157,0 тыс. руб., погашение кредита с областного
бюджета в размере 2 384,9 тыс. руб., получение кредита
от кредитных источников в размере 8 247,6 тыс. руб.

-10345.7

-10111.8

-9019.7

2024 год 2025 год 2026 год

Дефицит (профицит) 
бюджета, тыс. руб.




